Pouso Alegre, 27 de Maio de 2004.

Ofício Nº 264/2004

Senhor Prefeito,

Pelo presente, encaminho a V. Exa., cópia do ofício nº 32/2004 da diretora da Escola Estadual Virgilia Paschoal, onde a mesma apresenta  alguns relatos de estudantes que se sentiram discriminados dentro da Escola Municipal Clarice Toledo.

A pedido deste vereador, a diretora da referida escola, não procurou ainda a imprensa para divulgar os textos redigidos pelos alunos, e de sua indignação com os fatos ocorridos.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis para evitar-se futuros transtornos.

Sendo só para o momento, subscrevo-me, ao seu dispor.

Atenciosamente,

MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG

PAGE